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Folketingets Ligestillingsud-

valg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 22. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 12 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-

res.  

 

Spørgsmål nr. 12: 

”Mener ministeren, at ministeren lever op til regeringens civilsamfundsstrategi, 
som gengivet i LIU alm. del – bilag 24, når beslutningen om, at Socialstyrel-

sens årsstatistik for kvindecentre fremover kun udkommer hvert andet år i ste-

det for hvert år, forringer civilsamfunds og civilsamfundsaktørers mulighed for 

viden om udviklingen i vold i nære relationer og dermed mulighederne for der-

igennem at deltage i debatten og lave nye indsatser m.m.?” 
 

Svar: 

Det bemærkes indledningsvis, at en omlægning af Socialstyrelsens årsstatistik 

for kvinder og børn på krisecenter til en undersøgelse af vold i nære relationer 

dels sker som et led i en samlet styrkelse af vidensgrundlaget på området for 

vold i nære relationer.  

 

Der er de senere år etableret en række nye videnskilder, som leverer mere 

aktuelle data af bedre kvalitet og med flere anvendelsesmuligheder end Social-

styrelsens årsstatistik.  

 

Der er bl.a. etableret en ny, obligatorisk kvindekrisecenterstatistik i regi af Dan-

marks Statistik, en elektronisk dagsaktuel oversigt over pladser på kvindekrise-

centre og mandecentre i regi af den nationale enhed for vold i nære relationer 

Lev Uden Vold samt Tilbudsportalen, som indeholder oplysninger om godkend-

te sociale tilbud efter serviceloven, herunder kvindekrisecentre og mande-

centre, jf. mit samtidige svar på LIU alm. del – spm. 5.  

 

I den nye Socialpolitisk Redegørelse 2018 indgår således for første gang et 

kapitel om kvinder på kvindekrisecentre. Kapitlet baserer sig på de nye videns-

kilder på området, herunder særligt den obligatoriske kvindekrisecenterstatistik 

i regi af Danmarks Statistik. Socialpolitisk Redegørelse 2018 er offentliggjort 

den 14. december 2018 og er frit tilgængelig på Børne- og Socialministeriets 

hjemmeside.  

 

For så vidt angår regeringens Strategi for et stærkere civilsamfund indgår det i 

strategien, at regeringen ønsker at styrke vidensniveauet i foreningerne og på 

uddannelserne og især med fokus på at inkludere flere i frivillige fællesskaber. 
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Der er i den forbindelse iværksat tre målrettede initiativer, der skal understøtte 

deltagelse i den frivillige indsats blandt borgere uden for arbejdsfællesskabet, 

følge udviklingen i den frivillige indsats blandt befolkningen og understøtte 

samarbejdet mellem frivillige og kommuner.   

 

På den baggrund er jeg helt tryg ved, at intentionen med strategien om et 

stærkt civilsamfund bliver indfriet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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